
 

 

COZL/DZP/MBK/3411/PN- 35/25                                                                

                                                                                                                                       Lublin, dnia  06.05.2025 r.  

                                                                                                                                                                          

                                                                                                          Do wszystkich wykonawców 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 
 

„Dostawa narzędzi i akcesoriów endoskopowych .” 
 
 

I. Działając w oparciu o zapisy art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.)  informuję, że w 

niniejszym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania: 

 

Pytanie Nr 1 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie z części 4 pozycji nr 3 i utworzenie z niej 

odrębnego zadania. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy Załącznika nr 2- Kosztorys ofertowy dotyczące Części 4 
pozycji nr 3 poprzez jej wykreślenie (strony zamienne w załączeniu). 
 

 

Pytanie Nr 2 

Dotyczy warunków umowy § 2 ust. 3  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„Zamawiającemu przysługuje prawo niezrealizowania pełnego przedmiotu umowy. Zamawiający 

zobowiązuje się do zrealizowania przedmiotu umowy w wysokości minimalnej 70% wartości umowy 

określonej w § 3  ust. 1”? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

 

Pytanie Nr 3 

Dotyczy warunków umowy § 2 ust. 4  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 



 

 

„Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności z tytułu niezrealizowania przez Zamawiającego umowy w 

pełnym zakresie ilościowym lub wartościowym na podstawie ust. 3, w tym z tytułu utraconych 

korzyści, o ile zmniejszenie nie będzie większe niż 20% wartości umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

 

Pytanie Nr 4 

Dotyczy warunków umowy § 3 ust. 6  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„Wykonawca bez pisemnej zgody Zamawiającego pod rygorem nieważności nie może przenieść na 

osobę trzecią wierzytelności wynikających z niniejszej umowy. Zgody takiej nie można bezpodstawnie 

odmówić.” 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

 

Pytanie Nr 5 

Dotyczy warunków umowy § 4 ust. 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„W sytuacji stwierdzenia przez Zamawiającego braków ilościowych w dostawie, Zamawiający 

niezwłocznie od stwierdzenia powyższych faktów powiadomi Wykonawcę, który w ciągu 2 dni 

roboczych od uznania reklamacji zobowiązany jest do uzupełnienia braków.” 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

 

Pytanie Nr 6 

Dotyczy warunków umowy § 5 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„W przypadku zgłoszenia reklamacji przez Zamawiającego, Wykonawca zobowiązuje się do wymiany 

towarów  na wolne od wad oraz dokona korekty faktury w terminie 3 dni roboczych licząc od dnia 

uznania reklamacji za zasadną.” 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

 

Pytanie Nr 7 

Dotyczy warunków umowy § 6 ust. 1c 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„w razie rozwiązania umowy w trybie § 7 ust. 3 przez Zamawiającego lub odstąpienia od umowy z 

winy Wykonawcy przez którąkolwiek ze stron, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 5% 

wartości niezrealizowanej części umowy / pakietu brutto.” 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 



 

 

Pytanie Nr 8 

Dotyczy warunków umowy § 6 ust. 1e 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej z 600 zł na 100 zł? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

 

Pytanie Nr 9 

Dotyczy warunków umowy § 6 ust. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„W przypadku zwłoki w dostawie zamówionej partii towaru, Zamawiającemu przysługuje 

uprawnienie do zrealizowania wykonawstwa zastępczego, tj. u Wykonawcy Zastępczego wybranego 

przez Zamawiającego, po wcześniejszym pisemnym wezwaniu do należytej realizacji umowy. 

Zamawiający uprawniony jest do zakupu towaru u Wykonawcy Zastępczego na wyłączny koszt i 

ryzyko Wykonawcy. Wykonawca pokryje różnicę ceny zakupu zastępczego w stosunku ceny zakupu 

zastępczego w stosunku do ceny obowiązującej w niniejszej umowie oraz koszty transportu. 

Wykonawca oświadcza, że wyraża zgodę na wyżej opisane zastępcze wykonanie umowy przez 

Zamawiającego bez uzyskiwania przez Zamawiającego w tym przedmiocie upoważnienia sądu na 

podstawie przepisu art. 480 KC…” 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

 

Pytanie Nr 10 

Dotyczy warunków umowy § 6 ust. 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„Kary umowne przewidziane niniejszą umową mogą się sumować lecz nie mogą przekraczać 20% 

kwoty, o której mowa w § 3 ust. 1 umowy. Zamawiający może dochodzić odszkodowania w  zakresie 

przewyższającym kary umowne na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego. Zamawiający ma prawo 

potrącania kar umownych z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy na podstawie niniejszej 

umowy lub z innymi wierzytelnościami Wykonawcy względem Zamawiającego.” 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

 

Pytanie Nr 11 

Dotyczy warunków umowy § 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie następującego zapisu: 

„Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji kolejnych zamówień w przypadku zwłoki  

w płatnościach (należności wymagalnych) powyżej 30 dni od terminu płatności/wymagalności 

wskazanego na fakturze.” 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 



 

 

Pytanie Nr 12 

Dotyczy warunków umowy § 7 ust. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę istniejącego zapisu na następujący: 

„Zamawiającemu przysługuje prawo do rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym, jeżeli 

pomimo uprzedniego 3-krotnego złożenia pisemnych zastrzeżeń przez Zamawiającego – Wykonawca 

uporczywie nie wykonuje dostaw zgodnie z warunkami umowy lub w rażący sposób zaniedbuje 

zobowiązania umowne, co potwierdza na piśmie upoważniony przedstawiciel Zamawiającego. W 

przypadku rozwiązania umowy przez Zamawiającego w powyższym trybie Zamawiający może żądać 

zapłaty kary umownej w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy / pakietu brutto.” 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

 

 

Pytanie Nr 13 

Dotyczy zał. 3 wzór umowy § 3 ust. 2 i 3: Prosimy zamawiającego o odstąpienie od wymogu 

wystawiania faktury zbiorczej raz w miesiącu, na koniec miesiąca. Faktura wystawiana jest 

systemowo, do każdego zamówienia i wysyłana automatycznie do klienta, nie mamy możliwości 

utworzenia faktury zbiorczej, uniemożliwia nam to zatem złożenie oferty w postępowaniu. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

 

 

Pytanie Nr 14 

Dotyczy zał. 3 wzór umowy § 4 ust. 7: Prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu na realizację 

reklamacji do 2 dni roboczych. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy § 4 ust. 7 nadając mu brzmienie: 

„W sytuacji stwierdzenia przez Zamawiającego braków ilościowych w dostawie, Zamawiający 

niezwłocznie od stwierdzenia powyższych faktów powiadomi Wykonawcę, który w ciągu 2 dni 

roboczych od złożenia reklamacji zobowiązany jest do uzupełnienia braków „ 

 

 

Pytanie Nr 15 

Dotyczy zał. 3 wzór umowy § 6 ust. 1 pkt c): Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu i naliczanie kary 

za rozwiązanie umowy w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

 

Pytanie Nr 16 

Dotyczy zał. 3 wzór umowy § 6 ust. 1 pkt d), e): Prosimy Zamawiającego o wykreślenie ww., punktów 

z umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

 

 



 

 

Pytanie Nr 17 

dotyczące - Zadanie 1 poz. 19 

Czy Zamawiający w zadaniu 1 poz.19 dopuści balonik do usuwania kamieni pracujący z prowadnicą 

0,035 dł. 1900mm rozmiary balonów od 8,5 mm do 20 mm ,ujście iniekcji powyżej? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 

Pytanie Nr 18 

dotyczące - Zadanie 1 poz. 41 

Czy Zamawiający w zadaniu 1 poz. 41 przez zapis: „Jednorazowa osłona dystylna kompatybilna z 

duodendoskopem firmy Olympus, 1 szt. w opakowaniu” rozumie, że nasadki pakowane są 

pojedynczo w opakowaniu zbiorczym? 

Opakowanie zbiorcze zawiera 20 szt. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

Pytanie Nr 19 

dotyczące - Zadanie 1 poz. 48 

Czy Zamawiający w zadaniu 1 poz. 48 dopuści: 

Jednorazowy uchwyt do igły SutuArt, przeznaczony do endoskopowego, ciągłego szycia ręcznego; 

szerokość otwarcia 2,5mm; min. średnica kanału roboczego 3.2mm; dł. robocza 2300 mm? Pozostały 

zapis zgodny z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 

Pytanie Nr 20 

dotyczące - Zadanie 2 poz.5 

Czy Zamawiający w zadaniu 2 poz. 5 dopuści jednorazową protezę samorozprężalną do zastosowań w 

obrębie odźwiernika z pokryciem Twynlay o rozmiarach ? 

-dł. Stentu 80 mm;110 mm;140 mm o średnicach 26-20-26 mm 

-dł. Stentu 90 mm;110 mm;140 mm o średnicach 28-22-28 mm 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie Nr 21 

dotyczące - Zadanie 2 poz. 15 

Czy Zamawiający dopuści protezę samorozprężalną do zastosowania przezskórnego o rozmiarach: 

długość 60 mm i 100 mm oraz średnicy 13.5-10-13.5 mm ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 

Pytanie Nr 22 

dotyczące - Zadanie 2 poz. 23 

Czy Zamawiający w zadaniu 2 poz. 23 dopuści stent do zastosowania w obrębie przełyku o 

długościach 60 mm; 90mm; 110 mm oraz średnicy 24-18-24 mm? Pozostały zapis zgodny z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 



 

 

Pytanie Nr 23 

dotyczące - Zadanie 2 poz.24 

Czy Zamawiający w zadaniu 2 poz.24 dopuści jednorazowy stent do przełyku, częściowo pokrywany, 

dł. stentu od 80mm do 150 mm; śr. stentu 26-20-26 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 

Pytanie Nr 24 

dotyczące - Zadanie 2 poz.25 

Czy Zamawiający w zadaniu 2 poz. 25 dopuści protezę samorozprężalną do przełyku o średnicy 26-20-

26 mm? Pozostały zapis zgodny z SWZ 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

 

Pytanie Nr 25 

dotyczące zapisów umowy dostawy paragraf 4 ustęp 7 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie podanego terminu do 2 dni roboczych? 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapisy § 4 ust. 7 nadając mu brzmienie: 

„W sytuacji stwierdzenia przez Zamawiającego braków ilościowych w dostawie, Zamawiający 

niezwłocznie od stwierdzenia powyższych faktów powiadomi Wykonawcę, który w ciągu 2 dni 

roboczych od złożenia reklamacji zobowiązany jest do uzupełnienia braków „ 

 

 

Pytanie Nr 26 

dotyczące zapisów umowy dostawy paragraf 6 ustęp 1d 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie z umowy zapisu „jednak nie mniej niż 10,00 zł”, ponieważ 

Wykonawca obciążony będzie jest już karą podaną już procentowo? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

 

Pytanie Nr 27 

dotyczące zapisów umowy dostawy paragraf 6 ustęp 1d 

Celem doprecyzowania zapisów umowy paragraf 6 ustęp 1d prosimy o potwierdzenie że kara dotyczy 

wartości przedmiotu zamówienia, którego dotyczy zwłoka? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

 

Pytanie Nr 28 

dotyczące zapisów umowy dostawy paragraf 6 ustęp 1e 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie zapisu z umowy, ponieważ Wykonawca obciążony jest już 

karami podanymi procentowo? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 

  

 



 

 

 

Pytanie Nr 29 

dotyczące zapisów umowy dostawy paragraf 6 ustęp 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łącznie kary umowne przewidziane niniejszą umową nie 

przekroczyły 20% kwoty, o której mowa w § 3 ust. 1 umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
  

 

Pytanie Nr 30 

dotyczące opisu przedmiotu zamówienia część 1, 2 oraz zapisów SWZ i umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w części 1, 2 wyposażenia (np. filtry do ssaka, folia do 

wózka), które nie są wyrobami medycznymi w obowiązującej ustawy o wyrobach medycznych - 

stawka VAT 23% (i nie zostały wystawione dokumenty typu: Certyfikat Ce, deklaracja zgodności, 

dokumenty Powiadomienia) ? 

Dla takiego przedmiotu zamówienia zostanie przedstawione stosowne oświadczenie 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę . 

 

 

II. Działając w oparciu o zapisy art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn.zm.)  Zamawiający zmienia 

treść zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia: 

 

➢  SWZ , Rozdz.XVII , MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 

 

Było: 

1.Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w Rozdziale XXI należy złożyć w terminie do dnia 
14.05.2025 r. do godziny 09:00 za pośrednictwem Platformy Zakupowej Zamawiającego. 
2.Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14.05.2025 r. o godzinie 09:30 za pośrednictwem Platformy 
Zakupowej, w siedzibie Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. Jana z Dukli, ul. Dr K. 
Jaczewskiego 7, 20 – 090 Lublin. 
 
Jest: 

1.Ofertę wraz z dokumentami, o których mowa w Rozdziale XXI należy złożyć w terminie do dnia 

19.05.2025 r. do godziny 09:00 za pośrednictwem Platformy Zakupowej Zamawiającego. 

2.Otwarcie ofert nastąpi w dniu 19.05.2025 r. o godzinie 09:30 za pośrednictwem Platformy 
Zakupowej, w siedzibie Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej im. św. Jana z Dukli, ul. Dr K. 
Jaczewskiego 7, 20 – 090 Lublin. 
 

 

 

➢  SWZ , Rozdz.XIII , TERMIN ZWIĄZANIA  OFERTĄ 

 

Było: 

1.Wykonawca jest związany ofertą przez 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert do dnia  

11.08.2025r 



 

 

Jest: 

1.Wykonawca jest związany ofertą przez 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert do dnia  

16.08.2025r 

 
 

➢ Ogłoszenie o zamówieniu - ZMIANA  - strony zamienne w załączeniu 

 

➢ Załącznik nr 2 – Kosztorys Ofertowy – ZMIANA (dotyczy Części 4)  - strony zamienne w załączeniu 

 

➢ Załącznik nr 1 – Formularz Ofertowy – ZMIANA  - strony zamienne w załączeniu 

 

 


